УИД 16MS0167-01-2022-000555-50
					                                          Дело №5-247/1/2022

            		П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          25 февраля 2022 года  							г. Нурлат

Мировой судья судебного участка  № 1 по Нурлатскому судебному району  Республики Татарстан  Минигалимов М.С., рассмотрев  материалы дела об административном правонарушении  по статье  20.25 часть 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Сатдарова А.А., «данные изъяты» г. рождения, уроженца «данные изъяты», жителя «данные изъяты», не  работающего, паспорт серии «данные изъяты» выданный «данные изъяты»,  ранее к административной ответственности подвергался .
	Отводов судье не заявлено, права лицу, привлеченному к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1. Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснено.
У С Т А Н О В И Л :

            27 сентября 2021 года  по постановлению мирового судьи судебного участка №1 по Нурлатского судебному району РТ Сатдарову А.А. было назначено наказание в виде административного  штрафа в сумме 1100  рублей в доход государства  за совершение административного правонарушения по статье  19.13.  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, однако, в установленный срок  без уважительной причины им штраф не был уплачен.
	 Вина Сатдарова А.А. подтверждается приложенными к протоколу об административном правонарушении материалами, признанием им вины  в судебном заседании, утверждая, что штраф он не уплатил из-за финансовых затруднений.
	 Таким образом, вина Сатдарова А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.25. часть 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок - доказана.
	Согласно статью 4.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при наложении административного взыскания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.
	Учитывая, что Сатдаров А.А. не уплатил ранее назначенный ему административный штраф без уважительной причины, не работает и не имеет постоянного дохода для уплаты штрафа в случае назначения, имеет задолженность по уплате ранее наложенных штрафов, что подтверждает злостное его уклонение от уплаты  административных штрафов, в связи с чем мировой судья считает надлежащим назначить ему наказание в виде административного ареста.
	Руководствуясь статьями  20. 25 часть 1,  29.9. часть  1 пункт  1,  29.10 Кодекса Российской Федерации мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

	Сатдарова А.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей  20.25. часть 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  и назначить наказание в виде административного ареста сроком  четыре сутки, срок отбывания наказания исчислять с 15 часов 20 минут «24» февраля 2022 года.
	Копию постановления вручить Сатдарову А.А.
	Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения ее копию  в Нурлатский районный суд РТ через мирового судью.

	        Мировой судья :                            М.С. Минигалимов